
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 53 SERI E

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR : 331 TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 483 TAHUN 2008 TENTANG PENETAPAN ALOKASI DAN

HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI
UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN BANJARNEGARA

TAHUN ANGGARAN 2009

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan keadaan
terutama adanya penambahan alokasi pupuk oleh
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah, maka
dipandang perlu mengubah Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 483 Tahun 2008 tentang
Penetapan Alokasi dan Harga Eceran Tertinggi
(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian
di Kabupaten Banjarnegara Tahun Anggaran
2009;

b. bahwa untuk maksud tersebut di atas, perlu diatur
dengan Peraturan Bupati.



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang
Sistem Budidaya Tanaman (Lembaran Negara RI
Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 3478);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1997 tentang
Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran
Negara RI Tahun 1997 Nomor 68, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 3699);

4. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang
Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara RI
Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 3821);

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara RI Tahun
2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara RI
Nomor 4286);

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara RI
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4355);

7. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389);



8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab
Keuangan Negara (Lembaran Negara RI Tahun
2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara RI
Nomor 4400);

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4437) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun
2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah
Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara RI
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4548);

10. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara RI  Nomor 4438);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950
tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-
Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

12. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1995
tentang Perindungan Tanaman (Lembaran Negara
RI Tahun 1995 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 3586);



13. Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 2001
tentang Penyelenggaraan Tugas Pembantuan
(Lembaran Negara RI Tahun 2001 Nomor 77,
Tambahan Lembaran Negara RI nNomor 4106);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005
tentang Dana Perimbangan  (Lembaran Negara RI
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4575);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 140,
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4578);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara
Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi, dan
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran
Negara RI Tahun 2007 Nomor 87, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 4737);

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;



18. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 42/
Permentan/OT.140/9/2008 tentang Kebutuhan
dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun
Anggaran 2009 sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Peraturan Menteri
Pertanian Nomor 5/Permentan/OT.140/1/2008
tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi
(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian
Tahun Anggaran 2009;

19. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 136
Tahun 2008 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor
Pertanian di Provinsi Jawa Tengah Tahun
Anggaran 2009; sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor
21 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan
Gubernur Jawa Tengah Nomor 136 Tahun 2008
tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi
(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian
di Provinsi Jawa Tengah Tahun    Anggaran 2009;

20. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor
521.3.05/27/2004 tentang Pembentukan Tim
Pengawas Pupuk dan Pestisida Provinsi Jawa
Tengah;

21. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara
Nomor 7 Tahun 2008 tentang Pokok-pokok
Pengelolaan Keungan Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 7
Seri A, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 99);



22. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara No-
mor 14 Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintah
Yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah
Kabupaten Banjarnegara (Lembaran Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 14
Seri E, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Banjarnegara    Nomor 106);

23. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 483 Tahun
2008 tentang Penetapan Alokasi Dan Harga
Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk
Sektor Pertanian Di Kabupaten Banjarnegara
Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Kabupaten
Tahun 2008 Nomor 27 Seri E).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI BANJARNEGARA NOMOR 483
TAHUN 2008 TENTANG PENETAPAN
ALOKASI DAN HARGA ECERAN TERTINGGI
(HET) PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR
PERTANIAN DI KABUPATEN BANJAR-
NEGARA TAHUN ANGGARAN 2009.

Pasal I

Mengubah ketentuan Pasal 4 ayat (2) Peraturan Bupati Banjarnegara
Nomor 483 Tahun 2008 tentang Penetapan Alokasi dan Harga Eceran
Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di Kabupaten
Banjarnegara Tahun Anggaran 2009 (Berita Daerah Kabupaten Tahun
2008 Nomor 27 Seri E) menjadi sebagai berikut :



“ Pasal 4

(2) Alokasi pupuk bersubsidi tahun 2009 dirinci menurut kecamatan,
jenis, jumlah dan sebaran bulanan sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I sampai dengan XIV Peraturan Bupati ini. ”

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatkannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
Pada tanggal 25 Mei 2009

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I
Diundangkan di Banjarnegara
Pada  tanggal  25 Mei 2009

SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,

S Y A M S U D I N

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2009 NOMOR 53 SERI E

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Syamsudin, S.Pd., M.Pd.
Pembina Utama Muda

NIP. 130 455 105



Lampiran I : Peraturan Bupati Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Satuan : ton

NO KECAMATAN UREA ZA SUPER-PHOS NPK ORGANIK

1 Susukan 1.104,48 218,36 222,98 355,00 198,00
2 Pwj Klampok 1.116,80 211,06 238,58 609,50 184,00
3 Mandiraja 1.487,65 323,86 329,98 451,50 113,00
4 Purwonegoro 2.363,44 484,36 613,18 833,50 172,20
5 Bawang 1.862,45 367,09 455,95 610,00 158,80
6 Banjarnegara 678,75 152,58 196,54 280,50 64,00
7 Sigaluh 380,75 66,68 80,58 150,00 65,00
8 Madukara 1.018,20 231,23 181,98 643,50 136,00
9 Banjarmangu 1.187,60 206,59 194,51 484,50 104,00

10 Wanadadi 866,73 134,32 152,74 195,50 70,00
11 Rakit 1.040,92 183,36 187,71 194,50 69,00
12 Punggelan 835,12 185,33 202,45 315,50 40,00
13 Karangkobar 927,99 186,33 216,55 299,00 55,00
14 Pagentan 1.359,15 225,86 232,05 423,00 40,00
15 Pejawaran 1.707,00 445,29 529,70 619,00 115,00
16 Batur 1.205,96 548,06 681,99 656,00 191,00
17 Wanayasa 1.491,50 358,27 444,86 357,50 120,00
18 Kalibening 1.409,85 254,93 264,25 240,00 25,00
19 Pandanarum 883,28 161,53 143,65 235,00 15,00
20 Pagedongan 728,38 113,99 121,85 175,00 15,00

Jumlah 23.656,00 5.059,00 5.692,00 8.128,00 1.950,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran II : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Tanaman Pangan dan Holtikultura
Jenis Pupuk : UREA

Satuan : ton

B

No Kecamatan Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 98,50 33,00 62,00 145,00 120,00 58,00 50,00 23,00 23,00 146,00 187,00 156,00 1.101,50

2 Pwj Klampok 100,00 98,00 76,00 75,00 139,00 26,00 10,00 41,00 32,00 166,00 174,00 177,00 1.114,00

3 Mandiraja 132,50 60,00 55,00 85,00 175,00 109,00 35,00 60,00 40,00 236,00 232,00 265,00 1.484,50

4 Purwonegoro 168,50 201,00 142,00 65,00 90,00 114,00 96,00 80,00 81,00 388,00 455,00 478,00 2.358,50

5 Bawang 108,00 85,00 105,00 147,00 146,00 114,00 92,00 100,00 100,00 204,00 345,00 284,00 1.830,00

6 Banjarnegara 50,00 10,00 10,00 30,00 103,00 79,00 68,00 38,00 40,00 47,00 94,00 106,00 675,00

7 Sigaluh 30,00 20,00 31,00 36,00 14,00 20,00 6,00 10,00 26,00 67,00 59,00 58,00 377,00

8 Madukara 67,45 70,90 120,00 92,00 50,00 50,00 40,00 40,00 99,00 120,00 130,00 135,00 1.014,35

9 Banjarmangu 72,85 70,60 105,00 103,00 110,00 92,00 73,00 39,00 73,00 154,00 157,00 131,00 1.180,45

10 Wanadadi 70,80 77,27 57,00 62,00 43,00 44,00 40,00 40,00 40,00 114,00 102,00 172,00 862,07

11 Rakit 112,00 75,00 60,00 63,00 133,00 42,00 50,00 42,00 35,00 85,00 130,00 140,00 967,00

12 Punggelan 105,50 86,00 65,00 99,00 82,00 74,00 47,00 30,00 21,00 49,00 78,00 93,00 829,50

13 Karangkobar 82,00 70,00 75,00 103,00 49,00 30,00 58,00 50,00 50,00 83,00 80,00 90,00 820,00

14 Pagentan 100,00 75,00 100,00 60,00 113,00 115,00 30,00 40,00 127,00 175,00 250,00 150,00 1.335,00

15 Pejawaran 132,50 140,00 238,00 280,00 150,00 150,00 50,00 24,00 22,00 217,00 108,00 153,00 1.664,50

16 Batur 114,70 88,50 95,00 161,00 75,00 75,00 70,00 75,00 75,00 118,00 109,00 116,00 1.172,20

17 Wanayasa 113,00 96,00 76,00 145,00 50,00 75,00 55,00 50,00 53,00 74,00 200,00 106,00 1.093,00

18 Kalibening 150,00 80,00 175,00 95,00 25,00 154,00 100,00 75,00 15,00 50,00 82,00 144,00 1.145,00

19 Pandanarum 47,50 50,00 92,00 61,00 98,00 102,00 20,00 47,00 31,00 75,00 100,00 50,00 773,50

20 Pagedongan 79,20 52,73 48,00 45,00 52,00 40,00 32,00 26,00 45,00 103,00 116,00 85,00 723,93

Jumlah 1.935,00 1.539,00 1.787,00 1.952,00 1.817,00 1.563,00 1.022,00 930,00 1.028,00 2.671,00 3.188,00 3.089,00 22.521,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran III : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Tanaman Pangan dan Holtikultura
Jenis Pupuk : ZA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 17,50 - - 15,00 19,30 17,20 13,10 16,90 11,40 29,20 40,90 37,40 217,90

2 Pwj  Klampok 10,00 - - 6,00 26,30 13,90 11,00 14,10 24,10 31,00 40,60 33,60 210,60

3 Mandiraja 14,00 6,00 - 2,00 33,40 25,80 20,40 22,30 18,80 57,40 62,40 60,90 323,40

4 Purwonegoro 52,50 21,00 9,00 - 21,40 32,70 22,00 23,20 20,80 74,90 98,80 107,60 483,90

5 Bawang 33,00 35,00 16,00 6,00 23,30 16,30 20,80 33,20 21,20 48,40 68,80 44,70 366,70

6 Banjarnegara 27,00 13,50 2,50 3,00 12,20 10,90 13,20 11,10 8,60 14,80 18,20 17,30 152,30

7 Sigaluh - - - 5,00 5,40 5,70 5,10 5,30 10,90 11,30 10,80 6,90 66,40

8 Madukara 8,50 45,00 20,00 4,00 11,80 16,00 14,80 9,50 36,00 17,80 29,90 17,40 230,70

9 Banjarmangu 8,00 5,50 16,00 3,00 14,50 18,00 18,00 14,10 31,20 22,30 36,10 19,50 206,20

10 Wanadadi 15,00 4,50 - 2,50 12,90 16,30 7,20 6,00 7,10 14,60 19,40 28,50 134,00

11 Rakit 3,50 - - - 20,70 10,80 14,30 13,60 11,80 29,80 42,20 36,20 182,90

12 Punggelan 15,50 15,00 5,00 8,00 15,50 17,70 14,90 17,40 13,70 18,20 21,40 22,50 184,80

13 Karangkobar 9,50 9,00 3,00 9,00 10,20 9,00 16,20 19,30 20,20 36,40 27,80 16,20 185,80

14 Pagentan 6,50 5,00 2,00 - 14,40 19,30 8,70 10,10 27,00 47,20 58,50 20,20 218,90

15 Pejawaran 30,00 60,00 32,50 30,00 29,90 26,60 29,20 22,00 20,80 46,20 34,60 34,10 395,90

16 Batur 35,00 15,00 31,50 10,00 39,60 60,50 59,20 65,90 54,90 66,10 60,70 46,70 545,10

17 Wanayasa 22,00 28,50 17,50 15,00 22,10 29,10 31,50 45,00 22,80 38,70 51,70 32,30 356,20

18 Kalibening - - - 15,00 12,80 23,70 48,50 39,10 17,30 29,50 34,20 33,20 253,30

19 Pandanarum - - - - 17,00 19,90 13,40 13,70 11,60 28,60 40,60 16,20 161,00

20 Pagedongan 5,00 - - 2,50 13,30 12,70 7,50 9,10 16,00 15,10 21,60 10,80 113,60

Jumlah 312,50 263,00 155,00 136,00 376,00 402,10 389,00 410,90 406,20 677,50 819,20 642,20 4.989,60

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran IV : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Tanaman Pangan dan Holtikultura
Jenis Pupuk : SUPERPHOS

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 15,00 - 4,00 14,00 20,80 17,30 13,70 17,80 20,60 23,60 42,00 34,00 222,80

2 Pwj Klampok - - - 6,50 29,50 19,70 23,00 25,40 13,30 36,50 49,10 35,40 238,40

3 Mandiraja 11,50 6,00 1,00 2,00 33,90 25,50 15,00 25,60 24,00 65,80 67,60 51,90 329,80

4 Purwonegoro 21,00 29,00 20,00 13,00 26,30 32,00 20,60 19,40 31,00 111,00 160,50 127,20 611,00

5 Bawang 33,00 20,00 11,50 10,50 29,70 19,00 25,70 40,90 28,10 54,40 95,30 57,50 425,60

6 Banjarnegara 27,50 13,00 - 8,00 15,50 15,40 12,70 16,30 19,80 18,20 26,40 21,70 194,50

7 Sigaluh - - 5,00 2,50 5,40 7,50 6,90 2,90 14,90 12,60 11,80 9,60 79,10

8 Madukara 4,50 5,00 20,00 3,50 11,00 16,40 18,50 10,80 38,80 14,80 18,10 20,30 181,70

9 Banjarmangu - - - - 13,80 15,90 13,20 12,80 27,60 27,26 32,30 16,00 158,86

10 Wanadadi 17,00 4,00 - 3,00 15,50 21,30 5,40 8,00 13,10 12,20 21,70 29,00 150,20

11 Rakit 8,50 5,00 5,00 5,00 15,70 6,70 2,40 9,90 14,10 21,00 33,40 25,20 151,90

12 Punggelan 12,00 20,00 8,00 8,00 12,10 16,30 16,90 14,00 17,40 19,50 30,90 24,50 199,60

13 Karangkobar 31,00 12,00 16,00 13,50 11,20 11,80 14,20 15,60 15,00 19,70 19,90 16,10 196,00

14 Pagentan 11,50 14,00 2,50 - 12,90 10,30 3,00 2,10 37,20 46,40 69,20 16,10 225,20

15 Pejawaran 17,50 19,00 45,00 50,00 78,70 49,90 47,10 35,20 23,40 51,30 48,60 56,60 522,30

16 Batur 27,50 32,50 40,00 27,50 44,30 72,60 72,20 76,40 111,60 52,40 66,60 51,50 675,10

17 Wanayasa 10,00 30,00 25,00 30,00 26,30 27,50 34,10 47,30 33,90 21,50 64,40 23,20 373,20

18 Kalibening - - 4,00 25,00 5,80 22,30 50,90 36,00 9,10 9,50 18,60 25,20 206,40

19 Pandanarum - - - - 12,70 12,70 3,80 7,30 16,60 17,10 33,20 17,00 120,40

20 Pagedongan 5,00 - 2,00 3,00 7,80 9,70 10,90 9,40 16,80 15,30 27,40 12,70 120,00

Jumlah 252,50 209,50 209,00 225,00 428,90 429,80 410,20 433,10 526,30 650,06 937,00 670,70 5.382,06

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran V : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Tanaman Pangan dan Holtikultura
Jenis Pupuk : NPK

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 26,00 - 10,00 16,50 40,00 20,00 7,50 10,00 15,00 50,00 80,00 80,00 355,00

2 Pwj Klampok - - - 9,50 100,00 45,00 15,00 20,00 70,00 100,00 125,00 125,00 609,50

3 Mandiraja 20,00 11,00 2,50 3,00 45,00 25,00 20,00 10,00 20,00 125,00 90,00 80,00 451,50

4 Purwonegoro 66,50 49,00 129,50 58,50 27,97 20,00 20,00 15,00 20,00 172,97 125,00 125,00 829,44

5 Bawang 46,50 36,00 76,00 66,50 19,42 15,00 10,00 20,00 20,00 59,42 100,00 80,00 548,84

6 Banjarnegara 45,00 23,00 49,00 5,50 13,07 15,00 10,00 13,00 20,00 23,07 30,00 30,00 276,64

7 Sigaluh - 5,00 10,00 15,00 13,37 5,00 5,00 5,00 40,00 23,37 10,00 15,00 146,74

8 Madukara 9,00 9,50 185,00 217,50 6,18 15,00 10,00 10,00 100,00 33,68 20,00 25,00 640,86

9 Banjarmangu 12,00 7,00 67,50 63,00 25,00 20,00 15,00 15,00 125,00 55,00 50,00 30,00 484,50

10 Wanadadi 24,50 8,00 1,50 2,50 20,59 20,00 10,00 10,00 10,00 16,59 20,00 45,00 188,68

11 Rakit 11,00 3,50 18,00 27,00 17,56 5,00 5,00 5,00 10,00 22,56 30,00 35,00 189,62

12 Punggelan 34,00 21,50 25,00 15,00 26,40 15,00 10,00 15,00 20,00 31,40 35,00 30,00 278,30

13 Karangkobar 29,50 32,50 44,00 38,00 12,36 10,00 10,00 10,00 10,00 37,36 35,00 25,00 293,72

14 Pagentan 11,50 14,00 17,50 - 8,57 20,00 10,00 10,00 90,00 103,57 75,00 20,00 380,14

15 Pejawaran 36,50 52,50 55,00 50,00 45,60 30,00 45,00 15,00 50,00 105,60 75,00 50,00 610,20

16 Batur 23,50 22,50 25,00 15,00 41,82 50,00 45,00 35,00 50,00 101,82 100,00 80,00 589,64

17 Wanayasa 17,50 50,00 45,00 15,00 18,45 15,00 15,00 10,00 25,00 63,45 50,00 20,00 344,40

18 Kalibening - - 10,00 20,00 - 15,00 10,00 10,00 10,00 3,50 15,00 20,00 113,50

19 Pandanarum - - - - - 15,00 5,00 5,00 25,00 18,23 30,00 15,00 113,23

20 Pagedongan 7,00 - 4,50 3,50 1,41 5,00 5,00 5,00 10,00 31,41 30,00 15,00 117,82

Jumlah 420,00 345,00 775,00 641,00 482,77 380,00 282,50 248,00 740,00 1.178,00 1.125,00 945,00 7.562,27

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran VI : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Tanaman Pangan dan Holtikultura
Jenis Pupuk : ORGANIK

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar April Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 98,50 33,00 62,00 145,00 120,00 58,00 50,00 23,00 23,00 146,00 187,00 156,00 1.101,50

2 Pwj Klampok 100,00 98,00 76,00 75,00 139,00 26,00 10,00 41,00 32,00 166,00 174,00 177,00 1.114,00

3 Mandiraja 132,50 60,00 55,00 85,00 175,00 109,00 35,00 60,00 40,00 236,00 232,00 265,00 1.484,50

4 Purwonegoro 168,50 201,00 142,00 65,00 90,00 114,00 96,00 80,00 81,00 388,00 455,00 478,00 2.358,50

5 Bawang 108,00 85,00 105,00 147,00 146,00 114,00 92,00 100,00 100,00 204,00 345,00 284,00 1.830,00

6 Banjarnegara 50,00 10,00 10,00 30,00 103,00 79,00 68,00 38,00 40,00 47,00 94,00 106,00 675,00

7 Sigaluh 30,00 20,00 31,00 36,00 14,00 20,00 6,00 10,00 26,00 67,00 59,00 58,00 377,00

8 Madukara 67,45 70,90 120,00 92,00 50,00 50,00 40,00 40,00 99,00 120,00 130,00 135,00 1.014,35

9 Banjarmangu 72,85 70,60 105,00 103,00 110,00 92,00 73,00 39,00 73,00 154,00 157,00 131,00 1.180,45

10 Wanadadi 70,80 77,27 57,00 62,00 43,00 44,00 40,00 40,00 40,00 114,00 102,00 172,00 862,07

11 Rakit 112,00 75,00 60,00 63,00 133,00 42,00 50,00 42,00 35,00 85,00 130,00 140,00 967,00

12 Punggelan 105,50 86,00 65,00 99,00 82,00 74,00 47,00 30,00 21,00 49,00 78,00 93,00 829,50

13 Karangkobar 82,00 70,00 75,00 103,00 49,00 30,00 58,00 50,00 50,00 83,00 80,00 90,00 820,00

14 Pagentan 100,00 75,00 100,00 60,00 113,00 115,00 30,00 40,00 127,00 175,00 250,00 150,00 1.335,00

15 Pejawaran 132,50 140,00 238,00 280,00 150,00 150,00 50,00 24,00 22,00 217,00 108,00 153,00 1.664,50

16 Batur 114,70 88,50 95,00 161,00 75,00 75,00 70,00 75,00 75,00 118,00 109,00 116,00 1.172,20

17 Wanayasa 113,00 96,00 76,00 145,00 50,00 75,00 55,00 50,00 53,00 74,00 200,00 106,00 1.093,00

18 Kalibening 150,00 80,00 175,00 95,00 25,00 154,00 100,00 75,00 15,00 50,00 82,00 144,00 1.145,00

19 Pandanarum 47,50 50,00 92,00 61,00 98,00 102,00 20,00 47,00 31,00 75,00 100,00 50,00 773,50

20 Pagedongan 79,20 52,73 48,00 45,00 52,00 40,00 32,00 26,00 45,00 103,00 116,00 85,00 723,93

Jumlah 1.935,00 1.539,00 1.787,00 1.952,00 1.817,00 1.563,00 1.022,00 930,00 1.028,00 2.671,00 3.188,00 3.089,00 22.521,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran VII : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Perikanan dan Kelautan
Jenis Pupuk : UREA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - - - - - - - - - -

2 Pwj Klampok - - - - - - - - - - - - -

3 Mandiraja - - - - - - - - - - - - -

4 Purwonegoro - - - - - - - - - - - - -

5 Bawang - - - - - - - - - - - - -

6 Banjarnegara - - - - - - - - - - - - -

7 Sigaluh - - - - - - - - - - - - -

8 Madukara - - - - - - - - - - - - -

9 Banjarmangu - - - - - - - - - - - - -

10 Wanadadi - - - - - - - - - - - - -

11 Rakit - - - - - - - - - - - - -

12 Punggelan - - - - - - - - - - - - -

13 Karangkobar - - - - - - - - - - - - -

14 Pagentan - - - - - - - - - - - - -

15 Pejawaran - - - - - - - - - - - - -

16 Batur - - - - - - - - - - - - -

17 Wanayasa - - - - - - - - - - - - -

18 Kalibening - - - - - - - - - - - - -

19 Pandanarum - - - - - - - - - - - - -

20 Pagedongan - - - - - - - - - - - - -

Jumlah - - - - - - - - - - - - -

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran VIII : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Peternakan
Jenis Pupuk : UREA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - 0,43 0,43 - 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 2,98

2 Pwj Klampok - - - - 0,40 0,40 - 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 2,80

3 Mandiraja - - - - 0,45 0,45 - 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 3,15

4 Purwonegoro - - - - 0,42 0,42 - 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 2,94

5 Bawang - - - - 0,35 0,35 - 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 2,45

6 Banjarnegara - - - - 0,25 0,25 - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 1,75

7 Sigaluh - - - - 0,25 0,25 - 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 1,75

8 Madukara - - - - 0,55 0,55 - 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 3,85

9 Banjarmangu - - - - 0,45 0,45 - 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 3,15

10 Wanadadi - - - - 0,38 0,38 - 0,38 0,38 0,38 0,38 0,38 2,66

11 Rakit - - - - 0,56 0,56 - 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 3,92

12 Punggelan - - - - 0,52 0,52 - 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 3,62

13 Karangkobar - - - - 0,57 0,57 - 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 3,99

14 Pagentan - - - - 0,45 0,45 - 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 3,15

15 Pejawaran - - - - 0,50 0,50 - 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 3,50

16 Batur - - - - 0,68 0,68 - 0,68 0,68 0,68 0,68 0,68 4,76

17 Wanayasa - - - - 0,80 0,80 - 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 5,50

18 Kalibening - - - - 0,55 0,55 - 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 3,85

19 Pandanarum - - - - 0,54 0,54 - 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 3,78

20 Pagedongan - - - - 0,35 0,35 - 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 2,45

Jumlah - - - - 9,45 9,45 - 9,43 9,43 9,43 9,42 9,42 66,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran IX : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Peternakan
Jenis Pupuk : ZA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

2 Pwj Klampok - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

3 Mandiraja - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

4 Purwonegoro - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

5 Bawang - - - - 0,06 0,06 - 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,39

6 Banjarnegara - - - - 0,04 0,04 - 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,28

7 Sigaluh - - - - 0,04 0,04 - 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,28

8 Madukara - - - - 0,08 0,08 - 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,53

9 Banjarmangu - - - - 0,06 0,06 - 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,39

10 Wanadadi - - - - 0,05 0,05 - 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,32

11 Rakit - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

12 Punggelan - - - - 0,08 0,08 - 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,53

13 Karangkobar - - - - 0,08 0,08 - 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,53

14 Pagentan - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,46

15 Pejawaran - - - - 0,07 0,07 - 0,07 0,07 0,10 0,07 0,07 0,49

16 Batur - - - - 0,11 0,11 - 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,76

17 Wanayasa - - - - 0,11 0,11 - 0,11 0,11 0,11 0,11 0,11 0,77

18 Kalibening - - - - 0,08 0,08 - 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,53

19 Pandanarum - - - - 0,08 0,08 - 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08 0,53

20 Pagedongan - - - - 0,06 0,06 - 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,39

Jumlah - - - - 1,34 1,34 - 1,34 1,34 1,37 1,34 1,34 9,40

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran X : Peraturan  Bupati Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Peternakan
Jenis Pupuk : SUPERPHOS

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan 0,025 0,025 - 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,175

2 Pwj Klampok 0,025 0,025 - 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,175

3 Mandiraja 0,025 0,025 - 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,175

4 Purwonegoro 0,025 0,025 - 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,175

5 Bawang 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

6 Banjarnegara 0,020 0,020 - 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,140

7 Sigaluh 0,025 0,025 - 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,175

8 Madukara 0,040 0,040 - 0,040 0,040 0,040 0,040 0,040 0,280

9 Banjarmangu 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

10 Wanadadi 0,020 0,020 - 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,140

11 Rakit 0,030 0,030 - 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,210

12 Punggelan 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

13 Karangkobar 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

14 Pagentan 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

15 Pejawaran 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

16 Batur 0,055 0,055 - 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,385

17 Wanayasa 0,065 0,065 - 0,065 0,065 0,065 0,065 0,065 0,455

18 Kalibening 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

19 Pandanarum 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

20 Pagedongan 0,035 0,035 - 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,245

Jumlah - - - - 0,670 0,670 - 0,670 0,670 0,670 0,670 0,670 4,690

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran XI : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Perkebunan
Jenis Pupuk : UREA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - - - - - - - - -

2 Pwj Klampok - - - - - - - - - - - - -

3 Mandiraja - - - - - - - - - - - - -

4 Purwonegoro - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

5 Bawang - - - - 15,00 - - - - 15,00 - - 30,00

6 Banjarnegara - - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

7 Sigaluh - - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

8 Madukara - - - - - - - - - - - - -

9 Banjarmangu - - - - 2,00 - - - - 2,00 - - 4,00

10 Wanadadi - - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

11 Rakit - - - - 35,00 - - - - 35,00 - - 70,00

12 Punggelan - - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

13 Karangkobar - - - - 52,00 - - - - 52,00 - - 104,00

14 Pagentan - - - - 9,00 - - - - 9,00 - 3,00 21,00

15 Pejawaran - - - - 8,00 - - - - 8,00 - 23,00 39,00

16 Batur - - - - 14,00 - - - - 14,00 - 1,00 29,00

17 Wanayasa - - - - 196,00 - - - - 196,00 - 1,00 393,00

18 Kalibening - - - - 130,00 - - - - 130,00 - 1,00 261,00

19 Pandanarum - - - - 53,00 - - - - 53,00 - - 106,00

20 Pagedongan - - - - 1,00 - - - - 1,00 - - 2,00

Jumlah - - - - 520,00 - - - - 520,00 - 29,00 1.069,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran XII : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Perkebunan
Jenis Pupuk : ZA

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - - - - - - - - - -

2 Pwj Klampok - - - - - - - - - - - - -

3 Mandiraja - - - - - - - - - - - - -

4 Purwonegoro - - - - - - - - - - - - -

5 Bawang - - - - - - - - - - - - -

6 Banjarnegara - - - - - - - - - - - - -

7 Sigaluh - - - - - - - - - - - - -

8 Madukara - - - - - - - - - - - - -

9 Banjarmangu - - - - - - - - - - - - -

10 Wanadadi - - - - - - - - - - - - -

11 Rakit - - - - - - - - - - - - -

12 Punggelan - - - - - - - - - - - - -

13 Karangkobar - - - - - - - - - - - - -

14 Pagentan - - - - - - - - - - - 6,50 6,50

15 Pejawaran - - - - - - - - - - - 48,90 48,90

16 Batur - - - - - - - - - - - 2,20 2,20

17 Wanayasa - - - - - - - - - - - 1,30 1,30

18 Kalibening - - - - - - - - - - - 1,10 1,10

19 Pandanarum - - - - - - - - - - - - -

20 Pagedongan - - - - - - - - - - - - -

Jumlah - - - - - - - - - - - 60,00 60,00

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran XIII : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Perkebunan
Jenis Pupuk : SUPERPHOS

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - - - - - - - - - -

2 Pwj Klampok - - - - - - - - - - - - -

3 Mandiraja - - - - - - - - - - - - -

4 Purwonegoro - - - - 1,00 - - - - - 1,00 - 2,00

5 Bawang - - - - 15,05 - - - - - 15,05 - 30,10

6 Banjarnegara - - - - 0,95 - - - - - 0,95 - 1,90

7 Sigaluh - - - - 0,65 - - - - - 0,65 - 1,30

8 Madukara - - - - - - - - - - - - -

9 Banjarmangu - - - - 1,70 - - - - - 1,70 - 3,40

10 Wanadadi - - - - 1,20 - - - - - 1,20 - 2,40

11 Rakit - - - - 17,80 - - - - - 17,80 - 35,60

12 Punggelan - - - - 1,30 - - - - - 1,30 - 2,60

13 Karangkobar - - - - 9,65 - - - - - 9,65 - 19,30

14 Pagentan - - - - 1,80 - - - - - 1,80 3,00 6,60

15 Pejawaran - - - - 8,80 - - - - - 8,80 22,55 40,15

16 Batur - - - - 2,75 - - - - - 2,75 1,00 6,50

17 Wanayasa - - - - 35,30 - - - - - 35,30 0,60 71,20

18 Kalibening - - - - 28,55 - - - - - 28,55 0,50 57,60

19 Pandanarum - - - - 11,50 - - - - - 11,50 - 23,00

20 Pagedongan - - - - 0,80 - - - - - 0,80 - 1,60

Jumlah - - - - 138,80 - - - - - 138,80 27,65 305,25

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I



Lampiran XIV : Peraturan  Bupati  Banjarnegara
Nomor : 331 Tahun 2009
Tanggal : 25-5-2009

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN ANGGARAN 2009

Sub Sektor : Perkebunan
Jenis Pupuk : NPK

Satuan : ton
No Kecamatan Jan Feb Mar Apr Mei Juni Juli Agts Sep Okt Nop Des Jumlah

1 Susukan - - - - - - - - - - - - -

2 Pwj Klampok - - - - - - - - - - - - -

3 Mandiraja - - - - - - - - - - - - -

4 Purwonegoro - - - - 2,03 - - - - 2,03 - - 4,06

5 Bawang - - - - 30,58 - - - - 30,58 - - 61,16

6 Banjarnegara - - - - 1,93 - - - - 1,93 - - 3,86

7 Sigaluh - - - - 1,63 - - - - 1,63 - - 3,26

8 Madukara - - - - 1,32 - - - - 1,32 - - 2,64

9 Banjarmangu - - - - - - - - - - - - -

10 Wanadadi - - - - 3,41 - - - - 3,41 - - 6,82

11 Rakit - - - - 2,44 - - - - 2,44 - - 4,88

12 Punggelan - - - - 18,60 - - - - 18,60 - - 37,20

13 Karangkobar - - - - 2,64 - - - - 2,64 - - 5,28

14 Pagentan - - - - 21,43 - - - - 21,43 - - 42,86

15 Pejawaran - - - - 4,40 - - - - 4,40 - - 8,80

16 Batur - - - - 33,18 - - - - 33,18 - - 66,36

17 Wanayasa - - - - 6,55 - - - - 6,55 - - 13,10

18 Kalibening - - - - 50,00 - - - - 76,50 - - 126,50

19 Pandanarum - - - - 50,00 - - - - 71,77 - - 121,77

20 Pagedongan - - - - 28,59 - - - - 28,59 - - 57,18

Jumlah - - - - 258,73 - - - - 307,00 - - 565,73

BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,

D J A S R I


